SCLRN 711 BLOCO "G" LOJA 15

70.750-557 | ASA NORTE
BRASÍLIA / DF

abipem@abipem.org.br | abipem.org.br

PORTARIA ABIPEM nº 014/2023

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO 4º PRÊMIO DESTAQUE BRASIL DE
INVESTIMENTOS.

O Presidente da Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e
Municipais – ABIPEM, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social,
neste ato DIVULGA o Resultado Final do 4º Prêmio Destaque Brasil de
Investimentos – Edição 2023, na seguinte conformidade:

RESOLVE:

Art. 1º. Fica divulgado o Resultado Final do 4º Prêmio Destaque Brasil de
Investimentos – Edição 2023, em conformidade com o item X do art. 3º do Edital
n°. 003/2023:

Categoria 1: Até 1.000 ativos

Nº Protocolo Instituição Município UF Pontuação

1º 16702 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITATIAIA ITATIAIA RJ 319

2º 2979 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PIRACAIA - PIRAPREV PIRACAIA SP 310

3º 3393
FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE DOUTOR
SEVERIANO/RN

DOUTOR
SEVERIANO RN 296

4º 18261
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TAIO/SC
- TAIOPREV

TAIO SC 287

5º 14932 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE TRIUNFO/PE TRIUNFO PE 263

6º 15938 INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE
IRAUCUBA IRAUCUBA CE 255

7º 13372 PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE QUATRO
BARRAS - PREVIBARRAS

QUATRO
BARRAS PR 254

SCLRN 711 BLOCO "G" LOJA 15

70.750-557 | ASA NORTE
BRASÍLIA / DF

abipem@abipem.org.br | abipem.org.br

8º 9435 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE
MACAIBA - MACAIBAPREV MACAIBA RN 230

9º 4149 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE
PARAIBUNA PARAIBUNA SP 214

10º 5900 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE MILAGRES MILAGRES CE 204

11º 5022 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES DE NOVA OLINDA

NOVA
OLINDA CE 158

12º 5908 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE
LUCENA LUCENA PB 157

13º 2791 IPREV/OAF - INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO DE OLHO D`AGUA DAS FLORES AL

OLHO
D`AGUA DAS
FLORES

AL 150

14º 11120 FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
PASSA E FICA

PASSA E
FICA RN 139

15º 7956 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE EXTREMOZ EXTREMOZ RN 88

Categoria 2: De 1.001 até 3.500 ativos

Nº Protocolo Instituição Município UF Pontuação

1º 4479 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS DIVINOPOLIS MG 366

2º 16979 AUTARQUIA PREVIDENCIARIA DO MUNICIPIO DO
IPOJUCA - IPOJUCAPREV IPOJUCA PE 354

3º 12158 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DE SINOP SINOP MT 351

4º 12112 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE
UBATUBA - IPMU UBATUBA SP 349

5º 7520
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE CACADOR
- IPASC

CACADOR SC 313

6º 3622 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE NAVEGANTES - NAVEGANTESPREV NAVEGANTES SC 291

7º 3340 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA

VICOSA DO
CEARA CE 274

8º 1457 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE
CAPIVARI CAPIVARI SP 274

9º 9319 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE
LAGES - LAGESPREVI LAGES SC 266

10º 8249 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE GARANHUNS GARANHUNS PE 260

11º 1387 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE CARIRIACU/CE PREVCAR CARIRIACU CE 244

SCLRN 711 BLOCO "G" LOJA 15

70.750-557 | ASA NORTE
BRASÍLIA / DF

abipem@abipem.org.br | abipem.org.br

12º 7636 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS NILOPOLIS RJ 231

13º 10991 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE MORADA NOVA - IPREMN

MORADA
NOVA CE 204

14º 6767 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CARUARU CARUARU PE 178

15º 6382
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS MUNICIPAIS DE SAO GONCALO DO
AMARANTE

SAO
GONCALO DO
AMARANTE

CE 112

16º 10530 INSTITUTO DE PREVIDENCIA PROPRIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE TAUA - IPPSMT TAUA CE 104

Categoria 3: De 3.501 até 6.000 ativos

Nº Protocolo Instituição Município UF Pontuação

1º 19274 REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO

SAO JOSE
DO RIO
PRETO

SP 369

2º 12925 INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR
MUNICIPAL CAMACARI BA 355

3º 2588 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE ANGRA DOS REIS

ANGRA DOS
REIS RJ 346

4º 15676 GUARUJA PREVIDENCIA GUARUJA SP 334
5º 8984 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE ITAJAI ITAJAI SC 307

6º 10269 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE RIO
BRANCO – RBPREV RIO BRANCO AC 121

Categoria 4: Acima de 6.000 ativos

Nº Protocolo Instituição Município UF Pontuação

1º 9841 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR
MUNICIPAL

SAO JOSE
DOS CAMPOS SP 409

2º 2068 MANAUS PREVIDENCIA - MANAUSPREV MANAUS AM 381

3º 9924
INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE SANTOS
- IPREVSANTOS

SANTOS SP 367

4º 12749 MARINGA PREVIDENCIA - PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE MARINGA MARINGA PR 349

SCLRN 711 BLOCO "G" LOJA 15

70.750-557 | ASA NORTE
BRASÍLIA / DF

abipem@abipem.org.br | abipem.org.br

5º 7083
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DO JABOATAO DOS
GUARARAPES

JABOATAO
DOS
GUARARAPES

PE 344

6º 7273 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DO
SERVIDOR SALVADOR BA 325

7º 3502 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE
JOAO PESSOA

JOAO
PESSOA PB 319

8º 9907 FOZ PREVIDENCIA - FOZPREV FOZ DO
IGUACU PR 316

9º 10856 FUNDACAO AMAZONPREV MANAUS AM 311

10º 8247 INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA E
PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DO PARA BELEM PA 306

11º 7115 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
DO ESTADO DE SERGIPE - SERGIPEPREVIDENCIA ARACAJU SE 304

12º 15067 FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV BELO
HORIZONTE MG 293

13º 4175 INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE VITORIA. VITORIA ES 278

14º 9662 ALAGOAS PREVIDENCIA MACEIO AL 278

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, com divulgação no site
www.abipem.org.br.

Brasília/DF, 23 de Maio de 2023.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Presidente da ABIPEM